
Výčet opatření dle záznamu z jednání ve věci „Sanace svahu v obci Dolní 
Věstonice“ ze dne 27.6.2017 konaného v místnosti MŽP/900. 

 
Výčet opatření 
 
Výčet opatření, která jsou nutná k dokončení zabezpečení sesuvu ze září 2014 a pro obnovení provozu 
na krajské komunikaci (tj. náprava povodňových škod) a zároveň je možné je podpořit z podprogramu. 
Pouze tato opatření jsou pro daný účel odsouhlasena správcem podprogramu a budou obsažena 
v žádosti a projektové dokumentaci: 
 

 Pročištění příkopu podél komunikace od západního okraje SO 20.2 přes propustek pod 
napojením obslužné komunikace až k propustku č. 1; úprava, př. oprava nátokového objektu 
tohoto propustku. 

 Rekonstrukce (opevnění) příkopu zajišťujícího odvodnění svahu nad komunikací a jeho 
zaústění do propustku č. 2; oprava nadzářezové jímky, napojení a rekonstrukce nátokového 
objektu tohoto propustku. 

 Stabilitní zajištění čočky písku odkryté zbytečně hlubokým odtěžením svahu nad komunikací. 

 Obnovení funkce odvodňovacích prvků podél jižní strany komunikace od propustku č. 2 dál na 
východ (příkopy a propustek č. 3) – bude realizovat SÚS JMK z vlastních zdrojů. 

 Dotvarování svahů v zárubním prostoru železobetonových zdí. Bude použita původní v místě 
odtěžená zemina (spraš). K horní zdi (SO 02.2) bude doložena dokumentace a výpočet objemů 
výkopů k původnímu plánu plynulého odtěžení svahu a objemu skutečně odtěžené kubatury 
zemin při vytvoření schodovitého tvaru odřezu v rozporu s projektem. Výkaz a výpočet 
kubatury odtěžených a zpětně navezených zemin na obou částech svahu (SO 01 a SO 02.2) 
musí být kontrolovatelný (i ze stavebních deníků). Povrch dotvarovaných svahů bude zajištěn 
geotextilií a zatravněn. 

 Odvodnění paty dotvarovaného svahu na rubové straně obou zdí. Odvodnění paty obou zdí na 
jejich lícové straně. 

 Vybudování monitorovací sítě (čísla dle předchozího návrhu FUNDOS): 5 inklinometrů – 4 
podél krajské komunikace mimo žb stěnu (104, 105, 119, 120) a 1 výše ve svahu nad SO 02.2, 
u vinice (109, nebo 122). 2 HG vrty (102 a 103). 

 Řešení protierozních opatření a odvodnění výše ve svahu (vinice) v rámci stanoveného dílčího 
povodí a napojení na drenáž sloužící k převodu povrchových vod přes komunikaci (stávající 
propustky, stávající strouha podél obslužné komunikace, rekonstruované nadzářezové 
odvodnění). 

 Realizace železobetonových zárubních zdí SO 01 a SO 02.2; vč. Odvodnění koruny zdí; ovšem 
bez zahrnutí pilot a kotevních prvků.  


